
Wijziging van de bijlagen tot aanpassing van de salarisbedragen en de hiervan

afgeleide bedragen voor ambtenaren werkzaam bij de Veiligheidsregio

Haaglanden

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Haaglanden;

 

gelezen het gestelde in de brief van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden d.d. 16

september 2019, TAZ/U201900565, inzake Uitwerkingen akkoord Cao Gemeenten 2019 – 2020 (1): CAR-

UWO 2019 en 2020;

 

gelet op het bepaalde in artikel 24 van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden;

 

mede gelet op de bepalingen van de gemeentewet, de Ambtenarenwet en de

Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de volgende wijziging van de bijlagen tot aanpassing van de salarisbedragen en de

hiervan afgeleide bedragen voor ambtenaren werkzaam bij de Veiligheidsregio Haaglanden;

Artikel 1 Salariswijzigingen
Bijlage IIa en Bijlage IIb, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden

worden met ingang van 1 oktober 2020 vervangen door de bij dit besluit behorende bijlagen IIa en IIb.

Artikel 2 Beschikbaarheids- en aanwezigheidsdiensten
a. De bijlage behorende bij artikel 3 van de regeling vergoeding beschikbaarheidsdiensten VRH 2016

wordt met ingang van 1 oktober 2020 vervangen door de bij dit besluit behorende bijlage.

b. De bijlage behorende bij de regeling vergoeding aanwezigheidsdiensten Officieren van Dienst

Brandweer VRH 2016 wordt met ingang van 1 oktober 2020 vervangen door de bij dit besluit

behorende bijlage.

Artikel 3 Toelage onregelmatige diensten
a. De toelage in verband met het verrichten van onregelmatige diensten in de operationele dienst

bij Brandweer Veiligheidsregio Haaglanden bij een fulltime dienstverband wordt per 1 oktober

2020 vastgesteld op een bedrag van € 491,80 bruto per maand.

b. De toelage in verband met het verrichten van onregelmatige diensten als Brandweerkundig

Centralist bij Brandweer Veiligheidsregio Haaglanden bij een fulltime dienstverband wordt per 1

oktober 2020 vastgesteld op een bedrag van € 699,92 bruto per maand.

Artikel 4 Regeling piket Oud en Nieuw Brandweer VRH 2012
a. De vergoeding als bedoeld in artikel 3, lid 1 van de Regeling piket Oud en Nieuw Brandweer VRH

2012 wordt per 1 oktober 2020 vastgesteld op een bedrag van € 64,27 bruto.

b. De vergoeding als bedoeld in artikel 6, lid 1 van de Regeling piket Oud en Nieuw Brandweer VRH

2012 wordt per 1 oktober 2020 vastgesteld op een bedrag van € 334,93 bruto.

c. De vergoeding als bedoeld in artikel 9, lid 1 van de Regeling piket Oud en Nieuw Brandweer VRH

2012 wordt per 1 oktober 2020 vastgesteld op een bedrag van € 144,36 bruto.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 27 november 2019.

Ch. B. Aptroot

Plv. voorzitter

E.E. Lieben

Secretaris

Nr. 152BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
14 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 152 14 februari 20201



Bijlage IIa behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt

m.i.v. 1 oktober 2020)
 

Salarissen nieuwe structuur per 1 oktober 2020

 

        schaal 

987654321periodiek

          

2756248421701934181417621714167116330

2874258422612022190018411784172716711

2991268523532110198619201855178417122

3108278524442198207319981926184017533

3226288625362287216020771997189617944

3343298726272375224621552067195218355

3461308827192462233322342138200718756

3579318928102551241923132209206419167

3696328929022639250523922279212019578

3813339029932727259224702350217619989

39313490308528152678254824212232203910

40483591317629042765262724922288208011

 

        schaal 

181716151413121110periodiek

          

7167646658435457507547774279356129730

7439671960785658524949214426370831111

7711697263125860542450664572385632492

7984722565486061559852104716400333883

8256747967826263577253544861415035264

8528773270176465594754995005429836655

8800798572526667612156435149444638036

9073823974876868629657885294459139417

9345849277217070647159325438473540808

9617874579577271664460765583488042189

98898998819174736819622157275024435610

101629252842676756994636558725169449411

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 152 14 februari 20202



Bijlage IIb, behorende bij de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio Haaglanden (geldt

m.i.v. 1 oktober 2020)
 

Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 oktober 2020

 

uurbedrag

voor

uurbedrag voor

brandbestrijding

en hulpverlening

uurbedrag

voor

oefening en

jaarvergoeding  

langdurige

aanwezigheidcursussen

e.d.

14,3321,5111,50372aspirant manschap1

16,5524,8513,21372manschap met maximaal 1

specialisatie

2

(Chauffeur, Voertuigbediener,

Gaspakdrager,

Brandweerduiker of Verkenner

gevaarlijke stoffen)

18,3327,4914,65372Duikploegleider, of Manschap

met 2 of meer specialisaties uit

3

categorie 2, of langer dan 5 jaar

Manschap in categorie 2

23,0134,5318,37558Bevelvoerder4

0,0044,000,004400Officier van dienst5

0,0063,190,006319Hoofdofficier van dienst,6

adviseur gevaarlijke stoffen

0,0070,510,009399Commandant van dienst7

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 152 14 februari 20203



Bijlage behorende bij artikel 3 van de regeling vergoeding beschikbaarheidsdiensten VRH

2016
 

Vergoedingstarieven op basis van salarisniveau van 1 oktober 2020

 

Hoogte maandbedrag indien de piketdienst verricht wordt door het hieronder

vermelde aantal personen

Bij 12

pers.

Bij 11

pers.

Bij 10

pers.

Bij 9

pers.

Bij 8

pers.

Bij 7

pers.

Bij 6

pers.

Bij 5

pers.

Bij 4

pers.

Bij 3

pers.

uursalariswaarderings-

niveau

salarisschaal            

           

€

113,96

€

124,32

€

136,75

€

151,95

€

170,94

€

195,36

€

227,92

€

273,50

€

341,88

€ 455,84€ 20,367

€

128,85

€

140,56

€

154,62

€

171,80

€

193,27

€

220,88

€

257,70

€

309,24

€

386,54

€ 515,39€ 23,028

€

145,25

€

158,45

€

174,30

€

193,66

€

217,87

€

249,00

€

290,50

€

348,60

€

435,74

€ 580,99€ 25,959

€

161,26

€

175,92

€

193,51

€

215,01

€

241,88

€

276,44

€

322,51

€

387,01

€

483,77

€ 645,02€ 28,8110

€

185,44

€

202,29

€

222,52

€

247,25

€

278,15

€

317,89

€

370,87

€

445,05

€

556,31

€ 741,74€ 33,1311

€

210,68

€

229,83

€

252,82

€

280,91

€

316,02

€

361,16

€

421,36

€

505,63

€

632,04

€ 842,72€ 37,6412

€

228,37

€

249,13

€

274,04

€

304,49

€

342,55

€

391,49

€

456,73

€

548,08

€

685,10

€ 913,47€ 40,8013

€

250,92

€

273,73

€

301,11

€

334,56

€

376,39

€

430,15

€

501,85

€

602,22

€

752,77

€

1.003,69

€ 44,8314

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 152 14 februari 20204



Vergoedingstarieven aanwezigheidsdienst op basis van het salarisniveau van 1 oktober 2020
 

Grondslag waarderingsniveau: max schaal 10

Vergoeding per gekazerneerde dienst: € 84,39

Bedrag geldend per: 1 oktober 2020

 

Hoogte maandbedrag indien de piketdienst verricht wordt door het hieronder vermelde aantal personen

Bij 18

pers.

Bij 17

pers.

Bij 16

pers.

Bij 15

pers.

Bij 14

pers.

Bij 13

pers.

Bij 12

pers.

Bij 11

pers.

Bij 10

pers.

Bij 9

pers.

Bij 8

pers.

Bij 7

pers.

€

142,60

€

150,99

€

160,43

€

171,12

€

183,35

€

197,45

€

213,91

€

233,35

€

256,69

€

285,21

€

320,86

€

366,69

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 152 14 februari 20205


